
IL SINDACO

Vista la nota del Comando di Polizia Municipale in data 19.03.2002 prot. n° 1539 nella 
quale viene evidenziata la presenza nel canale "Rio Cannas" di reflui di provenienza non 
identificata;

Visto Il Decreto Legislativo n°152dell'11.05.1999 corretto e integrato dal Decreto 
Legislativo n°258 del 18.08.2000;

Visto La Legge Regionale n° 14 del 19.07.2000;

Visto Il D.A.D.A. n°34/97 coordinato con il D.A.D.A. n°1699/97.

Visto il Regolamento di Igiene e Sanità del Comune di Carbonia, art. 49;

Visto il Regolamento Edilizio Comunale, art. 59;

Visto l'art 50 del D.Lgs n°267/2000, 

RIBADITO

il divieto di smaltimento dei reflui nel canale coperto che partendo dalla Via Puglie interseca il Rio 
Cannas in prossimità di Corso Iglesias, nel Rio Cannas che partendo dalla località di Cannas di 
Sopra  interseca  il  Rio  Santu  Milanu  in  Località  Is  Patteris  e  in  quest'ultimo  per  tutta  la  sua 
lunghezza.

O R D I N A

A TUTTA LA CITTADINANZA

La chiusura, entro quindici giorni dalla data della presente, di ogni scarico esistente, nel canale 
coperto che partendo dalla Via Puglie interseca il Rio Cannas in prossimità di Corso Iglesias, nel 
Rio Cannas che partendo dalla località di Cannas di Sopra interseca il Rio Santu Milanu in Località 
Is Patteris e in quest'ultimo per tutta la sua lunghezza.

In  caso  di  mancato  adempimento  nei  termini  stabiliti,  si  procederà  d'ufficio  alla  chiusura  dei 
suddetti scarichi, con spese a carico del contravventore e verranno applicate le sanzioni previste nel 
Decreto Legislativo n°152 dell'11.05.1999 corretto e integrato dal Decreto Legislativo n°258 del 
18.08.2000;

Il  Comando  di  P.M.  e  le  altre  Forze  dell'Ordine  sono  incaricati  dell'esecuzione  della  presente 
Ordinanza.

IL SINDACO
On. Ing. Salvatore Cherchi 


